1

Ofício Circular nº 13/2023SF                                  Santiago 07 de Junho de 2023.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 16/06/2023 A 30/06/2023

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária
	16/06/23
	R$ 43.185,94

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	20/06/23
	R$ 577.304,23

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	20/06/23
	R$ 48.108,69

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	20/06/23
	R$ 192.434,74

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	20/06/23
	R$ 144.326,06

	Transferência do Salário-Educação – Principal
	20/06/23
	R$ 204.842,39

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	20/06/23
	R$ 49.917,49

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	20/06/23
	R$ 1.308.812,76

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – PRÓPRIO
	20/06/23
	R$ 8,14

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	20/06/23
	R$ 0,68

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	20/06/23
	R$ 2,04

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - FUNDEB
	20/06/23
	R$ 2,72

	IGD – Bolsa Família
	21/06/23
	R$ 7.484,44

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	22/06/23
	R$ 24.055,93

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	27/06/23
	R$ 184.494,80

	PSB Básica
	29/06/23
	R$ 25.475,50

	PSE – Média Complexidade
	29/06/23
	R$ 16.082,34

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	30/06/23
	R$ 699.261,40

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	30/06/23
	R$ 58.271,78

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/06/23
	R$ 233.087,12

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	30/06/23
	R$ 174.815,35

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	30/06/23
	R$ 232.588,09

	Recomposição Lei Kandir – LC 176/2020
	30/06/23
	R$ 22.345,30

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – PRÓPRIO
	30/06/23
	R$ 735,29

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	30/06/23
	R$ 61,27

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	30/06/23
	R$ 183,82

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - FUNDEB
	30/06/23
	R$ 245,09

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0